2^o. Quanquam in hoc facto potest esse alius facilior exitus et expeditior intellectus, ut non vere spiritum Samuëlis excitatum a requie sua credamus, sed aliquod phantasma, et imaginariam illusionem diaboli machinationibus factam, quam propterea Scriptura nomine Samuëlis appellat, quia solent imagines rerum earum nominibus appellari, quarum imagines sunt. Sicut omnia quæ pinguntur atque singuntur ex aliqua materie metalli aut ligni, vel cujusque rei aptæ ad opera hujusmodi, quæque etiam videntur in somnis, et omnes fere imagines, earum rerum quarum imagines sunt, appellari nominibus solent. Quis est enim, qui hominem pictum dubitet vocare hominem? Quandoquidem et singulorum quorumque picturam cum aspicimus, propria quoque nomina incunctanter adhibemus : velut cum intuentes tabulam aut parietem, dicimus, Ille Cicero est, ille Sallustius est, ille Achilles, ille Hector, hoc flumen Simoës, illa Roma ; cum aliud nihil sint quam pictæ imagines. Unde Cherubim cum sint cœlestes potesta-

tamen ex metallo , quod imperavit Deus , super arcam Testamenti¹ , magnæ rei significandæ gratia , non aliud quam Cherubim illa quoque figmenta vocitantur. Item quisquis videt somnium , non dicit , Vidi imaginem Augustini aut Simpliciani , sed , Vidi Augustinum aut Simplicianum : cum eo tempore , quo tale aliquid vidit , nos ignoraremus ; usque adeo manifestum est , non ipsos homines , sed imagines eorum videri. Et Pharao spicas se dixit vidisse in somnis et boves , non spicarum aut boum imagines². Si igitur liquido constat nominibus earum rerum , quarum imagines sunt , easdem imagines appellari ; non mirum est quod Scriptura dicit Samuelem visum , etiamsi forte imago Samuelis apparuit , machinamento ejus qui transfigurat se volut angelum lucis³ , et ministros suos ministros justitiae.

¹⁰ 3º. Jam vero si illud movet , quomodo et a maligno spiritu Saüli vera prædicta sunt : potest et illud mirum videri , quomodo dæmones agnoverint Christum , quem Judæi non agnoscebant⁴. Cum enim vult Deus etiam per infimos infernosque spiritus aliquem vera cognoscere , temporalia duntaxat atque ad istam mortalitatem pertinentia , facile est , et non incongruum , ut omnipotens et justus ad eorum pœnam , quibus ista prædicuntur , ut malum quod eis impendet antequam veniat prænoscendo patiantur , occulto apparatu ministeriorum suorum etiam spiritibus talibus aliquid divinationis impertiat , ut quod audiunt ab Angelis , prænuntient hominibus. Tantum autem audiunt , quantum omnium Dominus atque moderator vel jubet vel sinit. Unde etiam spiritus Pythonius in Actibus Apostolorum attestatur Paulo apostolo , et Evangelista esse conatur⁵. Miscent tamen isti fallacias , et verum quod nosse potue-